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gjøre, end at enhver Tidendes Redactioti kan, 
som det jo alligevel staaer den frit for, lade 
Postembedsttmndene være frie for dette Arbeide, 
og selv overtage det, som Tilfældet er i flere 
Lande; men jeg troer rigtignok ikke, at Jom- 
nalistiken vilde være tjent dermed. Vil man 
finde, at det ikke er nok, hvad der er gjort i 
Udkastet, idet der er foreslaaet Ophccvelsen as 
en Afgift as 5000 Rbd» som paahvilede Jom- 
nalistiken, saa forekommer det mig, at der var 
meget større Anledning til ikke at gjøre en saa- 
dan Distinction mellem Stift eller Provinds, 
som her er gjort, og som har viist sig især at 
komme de kjobenhavnske Aviser tilgode, men 
derimod at nedsætte dette Gebyr af 25 Pro- 
cent; man maa hellere, naar man finder det 
sornødent, hvilket jeg ganske skal henstille, ned- 
sætte det til 20 Procent, uden Hensyn til 
Stift- eller Provindsforsendelse, for alle Avi- 
ser. Men saa maa man ogsaa holde sig det 
klart for Sie ,  at det er Kongens Kasse og 
ikke vedkommende Postembedsxnænd, som der-ved 
lide, af den simple Grund, at Statskassen 
vel selv kan paaføre sig et Tab, naar den vil, 
men Staten ikke er berettiget til at fordre, at 
Posteitibedsumndene skulle paatage sig -et Ar- 
beide uden Honorar, saa at de maaskee endog 
vilde lide Tab derved. 

W e s f e l i x  Det forekommer mig, at en as 
de Vanskeligheder, som dette Punkt frembyder, 
er den Betaling, som for Forsendelsen skal erlæg- 
ges af de forskjellige Blade. Dette er hos os 
bestemt paa den Maade, at det beregnes af 
Aboiriteinetitsprisen uden Hensyn til Volumen 
as Aviserne eller Antallet af de Nummere, som; 
udgaae af Aviserne. Det er derved, der frem-I 
kommer vistnok ganske forunderlige Resultater. 
Naar derfor« den høitærede Finantsminister har 
yttret, at den Berlingske Avises Forsendelse s 
koster kun V? sZ pr. Rummet, skal jeg gjøre op- l 

marksoni paa, at dette Exempel vistnok, om jeg 
faa maa udtrykke mig, beviser mere, end det 
skulde; thi den Berlingske Avis er. den Avis, 
som med Hensyn til Volumen og Nummeratm 
tal er den største af alle de Aviser, der udkomme 
i Danmark; der udkommet aarlig»600 Nuan- 
mere, og deres Vægt er, sam den høitagtede 
Finantsminister har opgivet, 8«-2Pd., og der- 
ved er: det, da man kun beregner det afAbon- 
nementsprisen, at Forfendelsesotnkostningerne 
blive saameget lave. Jeg troer ogsaa, at, 
naar det af den høitærede Finantsminister er 
anført, at der er saa mange Eremplarer af kjø- 
benhavnske Blade, der gaae til Sjælland, faa. 
salder vist deraf den storste Deel paa den Ber- 
lingske Avis, saa at den vil faae den største 
Anpart af den foreslaaede Lettelse, forsaavidt 
det skulde beregnes paa den Maade, som af 
Udvalget er foreslaaet» Naar den høitærede 
Finantsminister har anført Exempler fra andre 
Lande, om hvorledes man der forholder sig 
med Hensyn til Forsendelser, og navnlig har « 
anført, at i Tydskland gjør man Fdrskjel paa 
politiske og ikke-politiske Aviser, og lader de 
politiske betale det Dobbelte af de ikke-poli- 
tiske, da er det vistnok en Forholdsregel, som 
man hos os neppe mere vil ansee for hensigts- 
mæssig. Forsaavidt det er anført, at Omkost- 
Iringerite ved Forsendelsen her hos os turde 
være temmelige lave, skal jeg gjøre opmærksom 
paa, at det synes, at der er særdeles Anledning 
hos os at tage Hensyn dertil, naar man veed, 
at der er afsluttet en Convention med England, 
ifølge hvilken de engelske Aviser hos os befor- 
dres, uden at der erlægges nogen Porto, og 
at ligeledes de danske Aviser gaae i Eng- 
land uden« Porto, saa at danske Blade i 
London ere billigere end danske Blade, som hol- 
des paa et Sted i Danmark udenfor det, 
hvor de udkomme. « 
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